
BUPATI BANYUMAS 

PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR \..\J:S TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 78 TAHUN 2016 

TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUAN ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 

PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa berdasarkan pasal 95 ayat 7 Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

disebutkan bahwa Kepala unit pelaksana teknis Daerah 

kabupaten/kota yang berbentuk satuan pendidikan 

dijabat oleh jabatan fungsional guru atau pamong belajar 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 78 Tahun 2016 

tentang pembentukan, Susunan Organiasasi dan tata 

Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas Daerah 

Kabupaten Banyumas. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 

Pembentukaan Daerah-daerah 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

Tahun 1950 

Ka bu paten 

tentang 

dalam 



3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia N omor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 16 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Banyumas (Lembaran Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 1 Seri D); 

7. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 78 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis pada Dinas Daerah Kabupaten Banyumas 

(Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 

78); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 

78 TAHUN 2016 TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 

PADA DINAS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 78 Tahun 2016 

tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis pada Dinas Daerah Kabupaten Banyumas (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2016 Nomor 78) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas. 

' 
Jf.5 !-:ff .• N ; P,;RAF 

I 

~ undangkan di ~rwokef~O n17 
: Pada 1anggal ... ~ .. 'd ... ~A:! .. Ju, .. i SEKRETIJUS DAZRA11 I{ABUP "" • 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal •2 9 MAY 2017 
BUPATI BANYUMAS, 

__, 
IANVUMAS 

ACHMAD HUSEIN 

\\ 
. It Ir. ~'! '~~~ J tl~~-=J ~AP.TONO, Ms1 

Pcmb 1.a Ucama Madya I 
1 NIP 19640116 199 003 l 009 1 

: BERITA Di\EIWl KABUPA1EN BA.'iYUMAS TAB UN tf?..fJ. NOMOR .Y.2. ;j 
~ ' .... _ ...... ___ ........ ,._.,.. -


